 Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung EGSHJ2_BETR-de_R2(2021-03-17)ID77463.docx
ID 77463
Betriebs- und Montageanleitung
Elektronischer Hohlwellen Grenzdrehzahlschalter
EGSHJ 2
Für die einfache Überwachung von Überdrehzahl oder Stillstand
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen

Elektronischer Hohlwellen Grenzdrehzahlschalter EGSHJ 2
10 EGSHJ2_BETR-de_R2(2021-03-17)ID77463.docx
3.2 Typenschlüssel
 EGS(HJ) 2 AK 16K
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter
H: (Hohlwellen Ausführung)
HJ: (Hohlwellen Ausführung mit isolierter Lagerung)
Baureihe
Anschlusstechnik
AK = Axialer Klemmkasten
12K: Hohlwelle Ø 12 H7 mm mit Klemmung
16K: Hohlwelle Ø 16 H7 mm mit Klemmung
17C: Hohlwelle Ø 17 mm mit Kegelwelle 1:10
R75: Hohlwelle Ø 0,75”
3.3 Elektrische und mechanische Daten
Anschlusswerte
Versorgungsspannung
12 V … 30 VDC
Für UL und CSA Class 2 versorgt
Leerlaufstromaufnahme ca. 50 mA bei 24 V
Anschlusstechnik
Zugfederklemme Typ Phoenix ZFKDS 1,5-W-5,08
(0,25 mm² - 1,5 mm²)
Gerätetemperaturbereich -25°C … + 85°C
Schutzart nach
DIN EN 60529
Dichtung Mech. zulässige Drehzahl Rotorträgheits-
moment
Losbrechmoment
IP66
(UL/CSA Type 1)
Laby-
rinth-
dichtung
≤ 6000 min -1 ca. 315 gcm² ca. 3,5 – 4,0 Ncm
Schwingungsfestigkeit DIN EN 60068-2-6 / IEC 68-2-6 (10…2000 Hz) 20 g (=200 m/s²)
Schockfestigkeit DIN EN 60068-2-27 / IEC 68-2-27 (6 ms) 200 g (=2000 m/s²)
Gewicht ca. 2 kg
Elektronischer Hohlwellen Grenzdrehzahlschalter EGSHJ 2
EGSHJ2_BETR-de_R2(2021-03-17)ID77463.docx 11
4 Schaltdrehzahlbereich
Der elektronische Hohlwellen Grenzdrehzahlschalter hat einen galvanisch getrennten Schaltausgang.
Die Schaltfunktion wird mit einem Halbleiterschalter realisiert. Die Schaltdrehzahl ist werkseitig einge-
stellt (Schalthysterese 10%). Der Schalter öffnet bei Überschreiten der eingestellten Schaltdrehzahl.
Hinweis: Es wird empfohlen, den Schalterstromkreis mit einer Vorsicherung (0.5A) gegen Überstrom
zu schützen.
Angabe Wert
Werkseitig einstellbarer Schalterdrehzahlbereich AK Hohlwelle 1 bis max. 5400 min-1
Schaltabweichung: Messgenauigkeit: 2%
Schaltzeit TSw  :<3ms
Schalterdaten 0…30 VDC/max 500mA
Max. Spannungsabfall am geschlossenen Schalter:
0,7V
4.1 Stillstandsüberwachung
Die Stillstandsüberwachung ist eine Funktion zur Kontrolle von Drehbewegungen. Diese Funktion
steht alternativ zur Überdrehzahlüberwachung zur Verfügung, nicht zusätzlich. Der galvanisch ge-